) ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

n DISPENSA N° 02/2020

OBJETO: _ CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTACAO DE SERVICOS DE LINK DE CONECTIVIDADE IP DE
ACESSO A INTERNET, VIA CABO COM 15 (QUINZE) MB PARA A
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA - SERGIPE.

DATA: 02 DE JANEIRO DE 2020.

EMPRESA: CELINET INFORMATICA LTDA EPP.




ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

PROJETO BASICO
1. INTRODUC.&D

1.1 O presente Projeto Basico tem como objetivo apresentar os requisitos
técnicos minimos necessarios e obrigatérios para elaboragdo das propostas
pelas PROPONENTES na prestagdo de servicos prestados na fase de
implantagdo, operagao e manutengao, para a disponibilizagdo de INTERNET
BANDA LARGA de 15mbps de velocidade de processamento de dados via
radio, cabo UTP ou através de Cabo de Fibra Otica a ser fornecido por 24
(vinte e quatro) horas por dia para pontos para esta Camara Municipal de
Umbauba.

2. JUSTIFICATIVA

2.1 A contratagdo do servigo, objeto deste Projeto Basico visa atender a
demanda por servigos de disponibilizagdo de sinal de internet banda larga via
radio, cabo UTP ou através de fibra optica para este Poder Legislativo, com a
implantagao de infraestrutura de comunicagao rapida, baseada em tecnologias
livres consolidadas e padronizadas, com conexdes com e sem fio, e que
apresentem, caracteristicas de flexibildade, simplicidade e mobilidade,
proporcionando rapidez na troca de informagao e envio de documento digital,
solicitagbes dentre outros que possibilitara um bom desempenho aos trabalhos
desta Camara Municipal.

22 Com o crescimento natural do rol de servigos online utilizados pelas
unidades deste Poder Legislativo com a publicidade de seus atos
administrativos, prezando-se sempre pela transparéncia aos orgaos de controle
e da propria coletividade deste Municipic de Umbadlba fez com que houvesse a
necessidade de melhorar os servigos de disponibilizagao internet, optando
disponibilizagdo a internet, sendo imprescindivel ao aprimoramento da
prestacdo de servicos a sociedade e ao uso dos sistemas de informagao
necessarios as rotinas operacionais do poder legislativo, e que com a migragao
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de dados de comunicagdo para uma tecnologia superior a existente, poder-se-a
alcangar um novo patamar de qualidade nos servigos prestados.

3. OBJETO:

3.1 Contratagdo de empresa especializada para a prestagio de servigos em
disponibilizagao de link dedicado 15 mbps de Internet banda larga via radio,
cabo UTP ou através de Cabo Fibra Otica 24 (vinte e quatro) horas por dia,
visando o atendimento das necessidades da Camara Municipal de Umbatba.

4. DESCRIGAO GERAL DOS SERVIGOS A SEREM FORNECIDOS

4.1, O servigo a ser prestado pela contratada e o de acesso a Internet via radio,
Cabo UTP elou através de cabo fibra optica a Camara Municipal de Umbatiba

5. SERVICO DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSMISSAO DE DADOS EM
BANDA LARGA VIA RADIO, CABO UTP E/OU FIBRA OPTICA

51. O servigo de infra-estrutura de transmissdo de dados compreende o
fornecimento de todos os equipamentos e insumos (hardware e software)

necessarios ao provimento dos enlaces de acesso a Internet.

5.2. As tecnologias para os enlaces de acesso, desde que estejam
devidamente regulamentadas e homologadas pela ANATEL e atendam aos
requisitos minimos descritos neste Projeto Basico poderao ser. XDSL,
Solucdes sem fio e outras solugdes via cabo (6ptico, metalico, PLC, Fibra Otica
etc.)

5.3. DISPONIBILIZAGAO DE LINK DEDICADO A INTERNET

: [ | VALOR VALOR
| ITEM SERVICO LOCAL PERIODO | MENSALRS | TOTAL R§

Servicos de 1ntErnEt"‘_C Amarn
MB

Banda Larga 20
1 | FULL de velocidade de | MmciPal de | 12 Meses
‘ | transmissaoc de dados | B L
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54. A CONTRATADA devera garantir a disponibilidade, o desempenho e a
qualidade do servigo prestado, dentro dos limiares estabelecidos neste Projeto
Basico.

5.5. A CONTRATADA devera dimensionar instalar, disponibilizar, configurar e
manter os equipamentos e recursos que forem necessarios para o provimento
dos pontos de acesso, conforme solicitados pelo Poder Legislativo.

56. Apos a emissao da ordem de servigo, a CONTRATADA tera um

5.7. Os locais destinados para as conexfes serdo disponibilizados pelo Poder
Legislativo com a infraestrutura basica como ponto de energia na voltagem de
110/220 v).

5.8. O prazo para a instalagdo e configuragao dos servigos de Internet Banda
Larga sera de 01 (um) dia util apés a emissao da ordem de fornecimento.

6. SERVICO DE ACESSO A INTERNET

6.1. Este servigo e caracterizado pelo fornecimento de acesso a internet por via
radio, cabo UTP efou através de fibra dptica e para as estagdes de trabalho da
Camara Municipal, utilizando-se de infraestrutura de transmissdo de dados
fornecida pela CONTRATADA, conforme os requisitos neste Projeto Basico.

6.2. O servigo contratado ndo devera restringir os diversos tipos de trafego e
protocolos utilizados na Internet. A utilizag&o de proxies e aceitavel, mas deve
ser transparente para a rede ou computador.

6.3. A CONTRATADA devera fornecer servigos de DNS primario e secundario
para o ponto acesso.

6.4 A CONTRATADA devera permitir o estabelecimento de VPN (site to site
ou client to site)

641 A solugdo de acesso da CONTRATADA devera permitir o
monitoramento da disponibilidade do ponto de acesso por meio de ICMP (ping).

7. SUPORTE TECNICO

7.1. A CONTRATADA devera fornecer suporie técnico relativo a todos os
servigos contratados de duas formas:

a) Remota atraves de servigo telefonico local devendo operar
ininterruptamente, no minimo, das 07:00h as 13.00 horas em dias uteis.
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b) Presencial com limite de tempo Maximo de 04 horas, caso o suporte
telefénico nao seja capaz de anular a falha.

7.2. Detalhamento do suporte técnico:

7.2.1. O suporte técnico de forma remota constitui-se de procedimentos de
suporte, capazes de eliminar grande parte das falhas do servigo. O
atendimento telefonico devera dispor da guantidade de postos de atendimento
em quantidades compativeis com a demanda. O subdimensionamento dos
postos de atendimento a demanda configuram a nao resolutividade do suporte
tecnico telefénico e, portanto sendo necessario o suporte presencial no local do
ponto de acesso.

7.22 A CONTRATADA obrigatoriamente devera receber e dar o devido
tratamento a solictagdo e reclamacgéao recebidas por telefone ou e-mail,
mediante registro de ocorréncia identificado individualmente por meio de um
numero (abertura de chamado técnico). A CONTRATANTE devera receber a
resposta de sua solicitagdo no prazo maximo de 4 horas e a solugdo do
problema devendo ser notificado sobre o correspondente fechamento do
registro da ocorréncia.

Umbaub&.a{E 12 de dezembro de 2018
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7\ JF SOLUCOES INFORMATICA LTDA - ME 000008
Q ’ Rua Marechal Deodoro, n2 560, Centro, Estancia-SE iy N

|
CEP: 49.200-000 - Fone: 79 3522-1030 / 0800 731 1020 =
ACESSO.NET e
Duumigum CNPJ G?.ZEGEIZ,’BDDl—lE site: wiww. acesso,net

A
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE UMBAUBA - SE

Est@ncia-SE, 16 de dezembro de 2019.

ORGAMENTO

01 - Descrigao:
™ fornecimento de link de internet para alender a demanda da Cédmara Municipal de
Vereadores de Umbadba -SE

== t— e
' QUANTIDADE |
l ITEM ‘ DESCRICAQ | DEMESEs VALOR ME{!SAI. ‘ VALOR TOTAL .
R$ 595,00
Link de acesso a inlernet 12 [qr'.;lérlf‘leer;fc;e tsefj ?'.: 40'{3? .
| velocidade 15 MB : e T eame e
CiNco reqis) quarenta reais)

Valor Global RE 7.140,00 (Sete mil cento e quarenta reqis)

Validade: 60 dias

Fin L
Joap Rosa Nascimento Nefo
D';‘ETor - Socio Administradaor
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ACESSO.NET
JF Salucdes informabca Lida, CNPJ. 07 260.812/0001-15 Rua Marechal Deodoro, 560 - Centro - Eslancia - 5E
Fones 79 3522-1030 / G800 731 1030 - E-mail atendmenicacessonetffgmail com  Site. www. AcESS0 net
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Carmépolis(SE), 17 de Dezembro de 2019.

A
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE UMBAUBA/SE

Prezados Senhores,

Especializada na prestagio de SERVICO DE TELECOMUNICAGCAD, somos empresa
ploneira como provedor de acesso a internet banda larga na regido levando 3s pessoas em suas residgéncias
e empresas 3 oportunidade de se conectarem ac mundo através de um servico de qualidade e exceléncia
no atendimento

Sabendo da necessidade desta conceituada empresa, em ter um acesso de qualidade, e
de baixo custo, oferecemos-lhes esta solugdo inovadors, a qual teremos o maior prazer em formarmas uma
excelente parceria repleta de resultados favorives, conforme especificacies abaixo a serem analisadas.

1. OBIETO:
PRESTACAC DE SERVICO DE TELECOMUNICACAD COM FORNECIMENTO DE INTERNET
ﬁ BANDA LARGA.

2. DESCRICAO DO SERVIGO:

0 servigo objeto desta proposta possibilitard a esta empresa, a conectividade a rede
mundial de computadores, de uma forma prética, rapida e de custo acessivel e com gualidade,
3 CONDIGOES COMERCIAIS
Estamos apresentando o orgamento baseado nas necessidades desta empresa, de acordo com a visita
técnica e baseada na aquisicio de ponto, conforme especificacdes ibmu

Bﬁmﬁﬁw s o ~VAWOR. __.'_i
Phnn duﬂm Elmirﬂ.!amn:l de Wrmmde Umbatiba.  R$'580,00 |
SN |

Quantidade: 12 meses
7 Valor Mensal: RS 580,00 (Quinhentos e Ditenta reais)
Valor Anual: RS 6.960,00 (Seis mil novecentos e sessenta reais)

Validade: 60 dias : 045.183/0001 ﬁg
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

UMBAUBA

Fone: (79) 3544-1929 / 9988-1205
e-mail: contatofc@celinet.com.br www celmet com b

Rua Professor Pedro Alves de Macedo, 16 - Centro - ltabaianinha/SE /@




Internet Banda Larga b
CNPJ: 04.339.1 19/0001 -44

ORCAMENTO

Cliente: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE UMBAUBA
CPF/CNPJ: 32.770.521/0001-14

Enderego: RUA BENJAMIN CONSTANT. 152

Bairro. CENTRO Fone: 3546-1546__ Cidade: UMBAUBA

L. Objeto: Prestaglio de servigos de instalagiio de link de conectividade [P de acesso privado e dedicado a
rede mundial de computadores Internet, via cabo. com ISMB, para a Camara Municipal de Vereadores de
Umbauba, incluindo o fornecimento de meios de comunicagio dedicado entre a prestadora de SErvicos, com
lornecimento de roteador, instalagio, ativagiio, configuragdo, suporte técnico aos Servigos, manutengio
corretiva, para o perfeito funcionamento,

-

2. Tabela de pregos e Especificacies.

S | | |
ITEM DESCRICAO UNID. ‘QTDE Valor | Valor

| Mensal l Total |

| | ' ]
| 01 |SEDE DA CAMARA — 15MB Mas 12 | 450,00 | 540000
VALOR TOTAL 5.400.00

Valor Mensal: R$ 450,00 (Quatrocentos ¢ cinquenta reais)
Valor Global: R$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais),

Itabaianinha/SE, 26 de Dezembro de 2019

Validade da Proposta 60 dias
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Roberto dos Santos t-ja 336 119-’0‘53“{&
Socio - Admimstrador CELNET NFORMATICALTDAZFY

@ e P s Wt 16
Cartre« CEP 45350000

L (TABAANNHA b S |

Rua Professor Pedro Alves de Macedo, 16 - Centro - ltabaianinha/SE
Fone: (79) 3544-1929 / 9988-1205
e-mail: contatof@eelinet.com.br www celinet.com_br
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DECLARACAO RELATIVA A TRABALHO DE MENORES

DECLARACAD

A CELINET INFORMATICA LTDA EPP, inscrita no CNPJ n°
U4.339.119/0001-44, situada 4 Rua Professor Pedro Alves de Macedo, 16, por
intermedio de seu representante legal oa) Sr(a) Roberto dos Santos. portadora da
Carteira de ldentidade n® 30375045 ¢ do CPF n° 985 468_135-15. DECLARA, para fins
do disposto no inciso V do art. 26 da Lei n° 8.666. de 21 de Junho de 1993, acrescido
pela Lei n® 9,854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor de dezoito anos
em trabalho noturno, perigoso ou insalubre ¢ nio emprega menores de dezesseis
anos
Ressalva: Emprega menor. a partir de quatorze anos, na condigdo de aprendiz — SIM ( )
NAO 8§

[tabaianinha/SE, 26 de Dezembro de 2019

» % g — P
T Roberto dos Santos M4 339 119'r0m}1"."‘i

wEiThL D
CPF n° 985 468, 135-15 CHMETWORINIALIRET.
3 P P A % VRN T 2
Centrg - CEP 453000
L massanmia-SE

Rua Professor Pedro Alves deMacedo, 16 - Centro - Itabasaninha/SE, CEP: 49.290-000
Fone: (79) 3544-1929 / 0800 222 8010
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PROTOCOLO N” o5/2020.
Assunto: circular interno
solicitando a  abertura de Umbalba (SE), 27 de dezembro de 2019.
processo de licitagdo contratagio
de cmpresa especializada na

J

prestagio de servigos de link de 7
conectividade [P de acesso a h%ﬁﬂm“ !""‘ tn../2019
internet, via cabo com 1
(Ouinse) Mb. . FERNANDO AUGUSTQ/I:RADO DE
SANTANA COSTA
dL M B! J:;UB&;"SE 27 de dezembro Presidente da Cimara
e 201

L

Encarregagl, a0 LIptes
Senhor Presidente,

Solicitamos a Vossa Senhoria, autorizagdo para encaminhar a Comissgo
Permanente de Licitagdo, abertura de processo de dispensa para contratagao de empresa
especializada na prestacao de servigos de link de conectividade IP de acesso a internet,
via cabo com 15 (Quinze) Mb para o atendimento das necessidades da Cadmara Municipal
de Umbauba - Sergipe, com prazo de vigéncia até 31 de dezembro de 2019, cujo valor
orcado sera determinado pela Comissé@o Permanente de Licitagdo mediante pesquisa de
mercado, cuja despesa correra por conta dos recursos orgamentarios:

« Unidade Orcamentdria: Camara Municipal de UMBAUBA

« Acdo: Manutengdo dos Servigos da Camara

«Elemento de Despesa: 3390.40.00 - Servicos de Tecnologia da Informacao e
Comunicagdo - Pessoa Juridica.

« Fonte de Recursos: Proprios

' Diretor Financeiro

A Sua Exceléncia

FERNANDO AUGUSTO PRADO DE SANTANA COSTA
DD. Presidente da Camara Municipal
Umbadba/SE

"D
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE UMBAUBA ESTADO DE SERGIPE
Portaria n° 26 de 02 de janeiro de 2020

Ementa: Nomeia comissdo de
licitagdo para o exercicio de 2020

O Presidente da Mesa Diretora da Cdmara Municipal de vereadores de Umbatba, Estado
de Sergipe, no uso de suas atnbuigbes conferidas pelo Regimento Interno, Lei Organica do
municipio de Umbadba, Estado de Sergipe e legislagédo vigente patria complementar.

RESOLVE:

Art.1° Fica criada a Comisséo de Licitag&o do Poder legislativo para o exercicio 2020.

Art.2°- A Comissdo citada no caput. Anterior passa a ser composta da seguinte forma:

/- Presidente: Josefa Balista de Souza- CPF 002 111 555 94
- Membro: Maria Berlandfja Femeira Cruz CPF 986 263 025-68
- Membro: Wollace Santos Conceicdo CPF 589 548 865-00

Art. 3°- Esta portaria entraré em vigor na data de sua publicagdo revogando disposices em
contrario.

Céamara Municipal de Umbauba{SE} 02 dEJB-DEfm de 2020.
ﬁ £,
- Femando Augu do de Santana Costa- Presidente

Hebber Ricardo Bétista de Carvalho-1° Secretario

Publicacao:

A portana acima citada foi devidamente publicada nos meios legais para conhecimento

geral
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. ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

CERTIDAO

Certifico para os devidos fins, que a PORTARIA n®° 26, de 02
de janeiro 2020, designando os Membros da Comissdao Permanente de Licitacdo
da Camara Municipal de Umbauba/SE, foi afixada no quadro de avisos desta
Camara, para conhecimento dos interessados, em conformidade com o disposto no
art. 13, inciso XII, da Constituicdao Estadual.

Umbaulba/SE, 02 de janeiro de 2020.

;\;E‘Q?;EATISTA DE SDU;LE M@\—

\ Presidente da CPL
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE UMBAUBA ESTADO DE SERGIPE
Portaria n° 24 de 02 de janeiro de 2020

Ementa: nomeia gestor e fiscal de
contralos para o exercicio de 2020,

O Presidente da Mesa Diretora da Camara Municipal de vereadores de Umbauba, Estado
de Sergipe, no uso de suas alribuicbes conferidas pelo Regimento Intemo, Lei Organica do
municipio de Umbauba, Estado de Sergipe e legislagdo vigente péatria complementar.

~DECIDE;

Art. 1° Fica nomeados os servidores abaixo relacionados como gestor e fiscal de contratos
do Poder legislativo para o exercicio de 2020.

- Gestor Gleise Daiane Batista Silveira- CPF 000. 666 .855-08
H- Fiscal: Fabio Guimardes Ribeiro- CPF 591 127 064-44

Art. 2° - o0s integrantes do citado no caput anterior emitirdo parecer sobre lodos os
contratos. distratos, pregdo e correlatos em conformidade com a legislagdo vigente patna durante
o exercicio de 2020

Art 3° Esta portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo revogando disposicbes em
contrario.

& Camara Municipal de Umbaﬂba{SEJ DE’ jan?e 2020.
c’_ixa // VR4
Fernando Augus{p’ /radc de Santana Costa- Presidente
Hebber Ricardo BEE}Sta de Carvalho-1° Secretario
Publicacao:
A portaria acima citada foi devidamepte publicada nos meios legais para conhecimento
geral '

Anselmo ssias Mendes

Dif. da secretaria
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- ESTADO DE SERGIPE
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RATIFICO a presente JUSTIFICATIVA|
Publique-se, providencie-se o contrato.

_,--""'"_FT:.
_/-r""fr W
FERNANDO AuﬁuSTo PRADO DE

SANTANA COSTA
PRESIDENTE

Umbalba/SE, UZde /| of de 2020.

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO DA CAMARA
MUNICIPAL DE UMBAUBA, ESTADO DE SERGIPE, instituida nos termos da Portaria n®
26/2020, de 02 de janeiro de 2020, vem justificar a CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE LINK DE CONECTIVIDADE IP
DE ACESSO A INTERNET, VIA CABO COM 15 (QUINZE) MB PARA A CAMARA
MUNICIPAL DE UMBAUBA - SERGIPE via DISPENSA DE LICITM;AD - PROCESSO N°
02/2020, que entre si celebram a CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA/SE e CELINET
INFDHHATICA LTDA EPP, , de agora em diante denominada CONTRATADA.

com endereco na Rua Professor Pedro A. de Macedo, n°® 16, Casa,
Bairro: Centro na cidade de Itabaianinha - Sergipe, Inscrita no CNP)J sob o n°®
04.339,119/0001-44

CONSIDERANDO, gue a Administracgao recebe da Lei n® 8.666/93
em seu artigo 24, caput, a autorizagado para deixar de licitar, se assim entender
conveniente ao interesse publico, nas hipoteses de contratagao previstas em seus incisos.

CONSIDERANDO, que o inciso II do artigo 6° da Lei de licitagdes e
Contratos define SERVICO como toda atividade destinada a obter determinada utilidade
de interesse para a Administracdo, elencando entre elas as atividades inerentes a
execucdo de trabalhos técnico-profissionais, tais como os servigos a serem contratados.

CONSIDERANDO, que o valor total do contrato ficard no montante
de R$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais), portanto, dentro dos limites
estabelecidos para dispensa, nos moldes do artigo 24, inciso II ¢/c o artigo 23, inciso II,
alinea “a” da lei de Licitacoes e Contratos.

CONSIDERANDO, que de forma diversa da inexigibilidade, que
deriva da natureza das coisas e tem suas hipoteses de adequagdo meramente
exemplificadas na lei, a dispensa é produto da vontade legislativa e tém suas hipoteses
elencadas exaustivamente, conforme se dd na contratacdc em tela que se encontra
inserida nos moldes especificos do artigo 24, inciso II e pelo reduzido valor do objeto do
contrato e objetividade da excludente aritmética admitem a dispensa de licitacdo.
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) ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

CONSIDERANDO, determinagdo legal no sentido de que as
formalidades prévias deverdo ser proporcionais as peculiaridades do interesse e da
necessidade publica, aliada ao fato de que tanto mais simples serdo as formalidades e
mais rapido o procedimento licitatério quanto menor for o valor a ser despendido pela
Administragao Publica. Conclui-se que a pequena relevancia econémica da contratacio ora
focada nao justifica gastos com uma licitagdo comum.

CONSIDERANDO, o fato de que a prestacdo de servigos a ser
executada pela futura Contratada € de fundamental importdncia para viabilizar 0 bom
funcionamento das atividades esta Casa Legislativa que depende também da
conectividade com a rede mundial de computadores;

CONSIDERANDO, que o preco contratual a ser pactuado, encontra-
se em compatibilidade com o praticado no ambito da Administracdo Publica e situa-se na
media do mercado. Observando, ainda, que existe dotagdo orgamentaria para comportar a
referida despesa.

Assim, tendo por espeque o artigo 24, inciso II da lei de Licitacoes
que instituiu o PROCESSO DE DISPENSA N° 02/2020 e encontra-se substancialmente
justificado com espeque nas razdes de fato e de direito em epigrafe, RESOLVE &
Comissdo Permanente de Licitacdo da Camara Municipal de UMBAUBA/SE, no uso de suas
atribuicbes, manifestar-se FAVORAVELMENTE pela contratacao direta via DISPENSA DE
LICITACAO.

Ante o exposto, submetemos a presente JUSTIFICATIVA 2
apreciacdo do Excelentissimo Senhor Presidente, para que, na hipdtese de ratificacdo da
mesma, determine a sua publicacdo, na forma do Art. 13, inciso XII, da Constituicao
Estadual, como conditio sine qua non para eficacia deste ato.

Umbauba/SE, 02 de janeiro de 2020.

JOSEFA BATISTA DE SOUZA )
= Presidente da CPL

o Bt & O
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) ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

CERTIDAQO

Certifico para os devidos fins, que a JUSTIFICATIVA DE
DISPENSA N° 02/2020 para contratagio de empresa especializada na prestacao de servicos
de link de conectividade TP de acesso a internet, via cabo com 15 (Quinze) Mb para o
atendimento das necessidades da Cimara Municipal de Umbaudba — Sergipe, junto 4 empresa
CELINET INFORMATICA LTDA EPP, foi afixada no quadro de avisos desta Cimara Municipal

para conhecimento geral, em conformidade com o art. 13, inciso XI1, da Constituicao Estadual.

Umbatiba/SE, 02 de janeiro de 2020.

(Z’l iJUSIuFA BATISTA DE SDUM E )

Presidente da C.P.L.
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. ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

MINUTA DO CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAGCAO DE
SERVICOS DE LINK DE
CONECTIVIDADE IP DE ACESSO A
INTERNET, VIA CABO COM 15
(QUINZE) MB QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO, A CAMARA
MUNICIPAL DE UMBAUBA, E, DO
OUTRO, A EMPRESA CELINET
INFORMATICA LTDA EPP.

A CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA, por intermédio do seu
REPRESENTANTE, com sede em Umbauba - SE, CNP] n® 32.770.521/0001-14,
doravante designada simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado pelo Sr.
FERNANDO AUGUSTO PRADO DE SANTANA COSTA, CPF n® 007.452.855-62 e a
empresa CELINET INFORMATICA LTDA EPP, sediada a Rua Professor Pedro A. de
Macedo, n? 16, Casa, Bairro: Centro na cidade de Itabaianinha - Sergipe, Inscrita no CNPJ
sob o n® 04.339.119/0001-44, representada pela Socia Administradora Sra. Alexsandra
Cardoso Souza Santos, brasileira, maior, casada, inscrita no CPF n® 004.513.175-99 e
RG n@ 3.039.534-8 SSP/SE, doravante denominada CONTRATADA, tem justo e acordado
entre si o presente Contrato de Prestacdao de Servicos, de acordo com as disposicoes
regulamentares contidas na Lei B.666, de 21 de junho de 1993, e suas alteracoes,
mediante as seguintes clausulas e condigtes.

CLAUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO DO CONTRATO

Este contrato estd fundamentando no Art. 24, Inciso I1, da Lei Federal n/ 8.666/93
e suas alteragdes;

CLAUSULA SEGUNDA - OBJETO

Contratacdo de empresa especializada na prestacdo de servigos de link de
conectividade ip de acesso a internet, via cabo com 15 (quinze) Mb para a camara
Municipal de Umbauba - Sergipe, incluindo o fornecimento de meios de comunicagao
dedicado entre a prestadora de servigos, com fornecimento de roteador, instalagao,

ativacdo, configuracdo, suporte técnico aos servigos, manutengao corretiva, para o
perfeito funcionamento.

CLA - p 0.

A CAMARA (Contratante) pagara a Contratada, pela prestacdo dos servigos o valor
global de R$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais).




i ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

O pagamento sera efetuado mensalmente no valor de R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais), até o 10° dia contado da data de vencimento, na tesouraria da
Camara, apos autorizacdo do Senhor Presidente;

CLAUSULA QUARTA - DOTACAOQ

As despesas decorrentes do presente Contrato correrdo por contz da seguinte

verba:

« Unidade Orcamentaria: CAmara Municipal de UMBAUBA

« Acao: Manutencgdo dos Servigos da Camara

«Elemento de Despesa: 3390.40.00 - Servigos de Tecnologia da Informacdo e
Comunicacdo - Pessoa Juridica.

« Fonte de Recursos: Proprios

F

CLAUSULA QUINTA - PRAZO

O prazo da prestacdo dos servigos seré de 10 (dez) meses, a contar da assinatura
do deste contrato, com vigéncia até 31 de Dezembro de 2020.

CLAUSULA SEXTA - REAJUSTAMENTO
Este Contrato nao sera reajustado.

: P 3 =
Independentemente de notificagdes ou interpelagbes judiciais ou extrajudiciais,

constituem motivos para rescisdo do Contrato as situagdes previstas nos artigos 77 e 78
na forma do artigo 79, da Lei n°. 8.666/93.

§1° - O presente Contrato podera ser rescindido, também, por conveniéncia
administrativa, a Juizo do Contratante, sem que caiba a Contratada qualquer agao ou
interpelagao judicial.

§2° - No caso de rescisdo do Contrato, o Contratante fica obrigado a comunicar tal
decisdo & Contratada, por escrito, no minimo com 30 (trinta) dias de antecedéncia.

§3° - Na ocorréncia da rescisdo prevista no "caput” desta clausula, nenhum 6nus recaira
sobre o Contratante em virtude desta decisao, ressalvado o disposto no § 2° do artigo 79
da Lei n®. 8.666/93 e alteracgoes.

CLAUSULA OITAVA - RESPONSABILIDADE
S3o de responsabilidade do CONTRATANTE:

1) Fica o CONTRATANTE com a responsabilidade de efetuar os pagamentos pela prestagao
dos servicos até o 10° (décimo) dia do més subsequente a prestacdo dos servigos;
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CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

II) O CONTRATANTE ndo se responsabiliza pelos encargos com o pessoal utilizado pelo
Contratado, no desempenho de suas atividades.

Sao obrigagbes do CONTRATADO:

1) Comparecer a CAMARA, quando necessario, a fim de orientar /in loco os servigos
decorrentes do presente CONTRATO.,

II) Manter durante a execugao do contrato, todas as obrigacbes por ele assumidas na
proposta.

IITI) Os servigos elencados na Clausula Primeira e no Pardgrafo Primeiro da Clausula
Segunda, do presente contrato.

IV) Sempre que notificada pela CONTRATANTE, obriga-se a solucionar possiveis
problemas de ndo Acessibilidade a internet, com um prazo ndo superior a 72 (Setenta e
Duas) Horas, correndo por conta da CONTRATADA, todas as despesas originadas, tais
como: alimentagao, locomogdo ou combustivel e hospedagem;

CLAUSULA NONA - FORO

Para as questOes decorrentes deste Contrato fica eleito o Foro da Cidade de
UMBAUBA - Estado de Sergipe, com exclusdo de qualquer outro por mais privilegiado que
seja, para dirimir quaisquer duvidas surgidas na execucdo do presente Termo.

De acordo, assinam o presente Contrato em 02 (duas) vias de igual teor com as
testemunhas abaixo nomeadas a tudo presentes.

UMBAUBA (SE), de _ de 2020.

Presidente da Camara
Contratante

Contratado

TESTEMUNHAS: __




iy
> Y

o
- |
o
AW
M

y ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

PARECER JURIDICO
N° 05/2020

ORIGEM: Camara Municipal de Umbauba - Sergipe
ESPECIE: Dispensavel Art. 24, inciso 11,
ASSUNTO: CONTRATO N°© 09/2019.

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVIGOS DE

LINK DE CONECTIVIDADE IP DE ACESSO A INTERNET, VIA CABO COM 15 (QUINZE) MB
PARA A CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA - SERGIPE;

A fase relativa a instauracdo do processo fol devidamente atendida.

Procedemos a analise da minuta do contrato objetivando a
Contratacdo de Empresa Especializada da Prestacdo de Servigos de Link de Conectividade
Ip de Acesso a Internet, via Cabo com 15 (Quinze) Mb para a Camara Municipal De

Umbauba - Sergipe.

Apos analise pode-se chegar a conclusdo que o mesmo se encontra
em conformidade com os arts. 54 e 55, da Lei n® B.666/93, respectivamente.

Logo, nada mais havendo a acrescer ou a modificar, em atendimento
ao disposto no art. 38, paragrafo unico, da Lei n® 8.666/93 e suas alteracbes posteriores,
aprovamos o procedimento para publicagdao, com a consequente definicdo da data para

abertura das propostas e inicio da fase externa da licitagao.

E o parecer, S.M.J.

Umbauba/SE, 02 de janeiro de 2020.

Wol/

F<€sessaoria Juridica

Danilo Pereira Falcdo
04B 3749
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LINET Ti A

ROBERTO DOS SANTOS, brasileiro, maior, empresano, casado sob o regime de
comunhZo parcial de bens, data de nascimento: 03/10/1978, filiaglio: José Agnaldo dos
Santos e Mana Domingas dos Santos, naturalidade: [tabmaninbha/SE, CT - 3.037 504-5
SSP/SE, inscrito no CPF sob o n® 985 468.135-15, Residente na Rua Capitdo Fontes, 176,
Conveniéncia, Itabmaninha/SE, CEP - 49290-000, ALEXSANDRA CARDOSO
SOUZA SANTOS, brasileira, maior, empresaria, casada sob o regime de comunhio
parcial de bens, data de nascimento: 07/11/1981, filiagio: José Gemimiano de Souza ¢
Maria Francisca Cardoso, naturalidade: Itabaianinha — SE, CI - 3.039.534-8 SSP-SE,
CPF - 004.513.175-99, Residente na Rua Capitio Fontes, 176, Conveniéncia,
Itabaianinha — SE, CEP — 49290-000, imcos socios constas da Sociedade Empresana
CELINET INFORMATICA LTDA, estabelecida a Rua Prof. Pedro A de Macedo, 16,
casa, Centro, Itabaianinha/SE, CEP: 49290-000, registrada na MM Jucese sob NIRE —
282.002.9637-3, em sessdo do dia 15/03/2001, Inscrto no CNPJ sob n® 04,3391 19/0001 -
44, resolvem de comum acordo alterar e consolidar as clausulas do seu Contrato Social
mediante as seguintes alteragdes:

CLAUSULA I - O Capital Social que era de RS 30.000,00 (trinta mil reais) ¢ aumentado
e subscrito neste ato para RS 200.000,00 (duzentos mil reais), sendo que serfio subscritos
¢ integralizados o valor de RS 79 918,00 (setenta ¢ nove mil ¢ novecentos e dezoito reais)
divididos em 79 918 (setenta e nove mil e novecentas e dezoito) quotas no valor unitério
de RS 1,00 (um real) cada uma e o valor de R$ 90 082,00 (noventa mil e oitenta ¢ dois
reais) a integralizar no periodo de 12 meses, divididos em 90.082 (noventa mil ¢ oitenta
¢ duas) quotas no valor unitdno de RS 1,00 (um real) cada uma totalizando o valor do
capital social para RS 200.000,00 (duzentos mil reais) divididos em 200 000 (duzentas
mil) quotas no valor unitanio de R$ 1,00 (um real) cada

0 s6c10 ROBERTO DOS SANTOS que ja posswi na sociedade RS 15.000,00 (quinze mil
reais), subscreve e integraliza neste ato mais R$ 79.918,00 (sctenta ¢ nove mil e
novecentos e dezoito reais), aumento este procedido com recursos provenientes do bem
moével, qual sgga: 01 (UM) VEICULO DA MARCA MITSUBISHI, MODELO L200
TRITON HPE 3.2 D, ANO/MODELO 2011/2012, PLACA NVK0907, CHASSI
93XJRKBSTCCB30895, RENAVAN 00284473936, conforme tabela FIPE (DOC. EM
ANEXOQ), totalmente desembaragado e livre de qualquer 6nus ou gravames. O socio
ROBERTO DOS SANTOS compromete-se 4 integralizar em moeda corrente nacional no

U o> ==
(Rlxsordia Borclors Sevge Sorts,

CERTIFICO O REATATHO BM OS /0373030 0805 808 MN® J0IR0IL0L43
PROTDCOLO: 1RUS1014% DE 25/08/3018, oinIso DE VERIFICAGAO:
11803718260, NIRE: JEIDOZRGETY
' JUCESE CELIRET INFORMATICA LTDA
st '_'_‘: - MARCELC PASSOS: SILVA
BHCHNTARIO- 3ERAL
ARACA, C5/08/2014
www . agllize.se.gov. be
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periodo de 12 meses o valor de RS 90.082,00 (noventa mil ¢ oitenta e dois reais), divididos
em 90.082 (noventa mil e oitenta e duas) quotas no valor unitdrio de R$ 1,00 (um real)
cada uma, passando a possuir na sociedade o valor de RS 185.000,00 (cento ¢ vitenta ¢
cinco mil reais) divididos em 185.000 (cento e oilenta ¢ cinco mil) quotas no valor
uniténio de RS 1,00 (um real) cada.

CLAUSULA 11 - Apbs o aumento procedido na clausula anterior, o Capital Soaal fica
distribuido entre os socios da seguinte forma, a saber

ghnEM SOCI0S QUOTAS VALORES

. ROBERTO DOS SANTOS ' 185.000 [ RS |  185.000,00
) ;:.ﬁxsmnm CARDOSO SOUZA 15.000| &S | 15000,00
| TOTAL _ | 200.000 | RS | 200.000,00 |

CLAUSULA 111 - Re-ratificar no preambulo da 12* Alteragio Contratual a qualificagdo
do socio Roberto dos Santos com a seguinte redagdo:

I. Onde se 1&:

ROBERTO DOS SANTOS, brasileiro, maior, empresirio, casado sob o regime de
comunhdo parcial de bens, data de nascimento: 03/10/1978, filagio: José Agnaldo dos
Santos ¢ Mana Domingas dos Santos, naturalidade: Iabaianinha/SE, C1 - 3.037.504-
5 SSP/SE, nscrito no CPF sob o n® 985 468.135-15, Residente na Rua Capitio Fontes,
176, Conveméncia, ltabasaninha/SE, CEP - 49290-000

2- Leia-se:

ROBERTO DOS SANTOS, brasileiro, maior, empresano, casado sob o regime de
comunhdo parcial de bens, data de nascimento: 03/10/1978, filiagio: José Agnaldo dos
Santos ¢ Maria Domingas dos Santos, naturalidade: Sio Paulo/SP, CI - 3.037.504-5
SSP/SE, inscrito no CPF sob o n® 985 468.135-15, Residente na Rua Capitio Fontes, 176,
Conveméncia, tabaiaminha/SE, CEP — 49290-000.

CERTIFICD [ HEGIATRG EM 0%/09/30:8 A8-0% SoB N* 20140315143
FROTOCOLOT 180119147 DE 29/0B/2018, CSDIGC DE VERIFICAGAG,
11803716240, NINE: JRI0D02SEITI.
.J“GEEE CRLINET [NFORNATI A L TOA
- “_-'~"'”__” WARCELD PASHOS. STLVA
FECRETARI G- GERAL
ARACATU, I15/05/301E

www agillza sae.gov.br

]
i

idads deate docusent g2 impressa, fice suleito & comprovaglo de sum sutsnticidade noa tespectivos portals

Ipformands ssua respectivos clBdigoe de wvarificaclio



A validade deate

Em vista das alteragdes acima descrita, consolida-se o Contrato Social que passari a reger
com a segumnte redagio:

NOME EMPRESARIAL, ENDERECO SEDE

CLAUSULA J - A sociedade gira sob denominagio CELINET INFORMATICA
LTDA, com nome fantasia CELINET INFORMATICA, estabelecida a Rua Prof Pedro
A de Macedo, 16, casa, Centro, ltabaiaminha/SE, CEP: 49290-000

CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA II - O Capital Social que era de R$ 30.000,00 (tninta mil reais) ¢ aumentado
e subscrito neste ato para RS 200.000,00 (duzentos mil reais), sendo que serdo subscritos
e integralizados o valor de R$ 79.918,00 (setenta e nove mil ¢ novecentos ¢ dezoito reais)
divididos em 79.918 (setenta e nove mil ¢ novecentas ¢ dezoilo) quotas no valor unitdrio
de RS 1,00 (um real) cada uma e o valor de RS 90.082 00 (noventa mil ¢ oitenta e dois
reais) a integralizar no periodo de 12 meses, divididos em 90 082 (noventa mil e oitenta
e duas) quotas no valor unitario de R$ 1,00 {um real) cada uma, totalizando o valor do
capital social para RS 200.000,00 (duzentos mil reais) divididos em 200.000 {duzentas
mil) quotas no valor unitanio de R$ 1,00 (um real) cada

0 socio ROBERTO DOS SANTOS que ja possui na sociedade RS 15 000,00 (quinze mil
reais), subscreve e integraliza neste ato mais RS 79.918,00 (setenta € nove mil e
novecentos ¢ dezoito reais), aumento este procedido com recursos provenientes do bem
movel, qual seja- 01 (UM) VEICULO MARCA DA MITSUBISHI, MODELO 1200
TRITON HPE 32 D, ANO/MODELO 2011/2012, PLACA NVEK0907, CHASSI
93XJRKBSTCCB30895, RENAVAN 00284473936, conforme tabela FIPE, totalmente
desembaragado ¢ hvre de qualquer 6nus ou gravames O socio ROBERTO DOS
SANTOS compromete-se a integralizar em moeda corrente nacional no periodo de 12
meses, o valor de R$ 90.082 00 (noventa mil e oitenta e dois reais), divididos em 90.082
(noventa mil e oitenta e duas) quotas no valor unitano de R$ 1,00 (um real) cada uma,
passando a possuir na sociedade o valor de R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil
reais) divididos em 185.000 (cento ¢ oitenta ¢ cinco mil) quotas no valor unitério de RS
1,00 (um real) cada.

CERTIFI B BEETATEG EM DL/00/301E OR:05 BSGE N° FOLIA03IL0143
PROTOCOLL IPEAIY140 DE IO/ 083018, COALTES DE VERIFICAGCAS
T1R0RTIRTE NINE: 2820025%&371
.JUCESE CELINET INTORMATICA LTDA
o .L & WAECE FAREOE FILWR
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ARRCAIT, Z5/0972001F
wew . agfllisa.se.gov.br
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CLAUSULA ITT - Apés o aumento procedido na clausula anterior, o Capital Social fica
distribuido entre os socios da seguinte forma, a saber
ORDEM | SOCIOS QUOTAS VALORES
1 ROBERTO DOS SANTOS 185.000 | RS 185.000,00
2 gﬁ‘; e B 15.000 | RS |  15.000,00
| TOTAL | 200.000 | RS | 200.000,00 |

A valldasgce dests docussnt &% impreasa, fica sujeitas 3 comprovagle de ass aute

PRAZO DE DURACAOQ DA SOCIEDADE

CLAUSULA IV - A sociedade iniciou suas atividades em 15/03/2001 e seu prazo de
duragdio ¢ indeterminado.

1Vi

CLAUSULA V - As quotas s#o indivisiveis e nido poderiio ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do outro socio, a quem fica assegurado, em 1gualdade de
condigdes e prego direito de preferéncia para a sua aquisigio se postas 4 venda,
formalizando, se realizada a cessd3o delas, a alteragdo contratual pertinente. (art. 1.056,
art. 1.057, CC/2002).

CLAUSULA VI - A responsabilidade de cada socio nos termos do art. 1.052 do codigo
civil (Lei 10.406/2002), ¢ restrita ao valor de suas quolas, mas lodos respondem
solidanamente pela integraliza¢do do capital social.

OBJETO SOCIAL
CLAUSULA VII - A sociedade é por objetivo a exploragdo do ramo de:

Informando asus respactivos cadigos de varificaghn
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» Provedores de acesso as redes de comunicagiio
* Treinamento em mformatica.
Reparagio e manutengic de computadores e de equipamentos penféncos.
» Comércio vargnsta especiaizado de equipamentos ¢ supnmentos de
informatica.
« Hecarga de cartuchos para equipamentos de mformatica.
» Aluguel de maguinas e equipamentos para escritonos.

ADMINISTRACAQ E USO DO NOME COMERCIAL

CLAUSULA VIII - A administragdo da Sociedade ¢ o uso do nome Comercial sio
exercidos pelos socios em separado, Roberto dos Santos e/ou Alexsandra Cardoso Souza
Santos, ¢ a eles caberdio a responsabilidade ou representagiio ativa e passiva da sociedade,
Judicial e extrajudicialmente, que em tudo agira de acordo com os interesses da sociedade,
podendo contrair empréstimos e financiamentos em instituigio financeira (piblicas ou
prnvadas) movimentar contas bancdrias, procuragdes (publicas ¢ privadas), emitir e
endossar cheques € ndo podendo oferecer avais ¢ fiangas a terceiros em nome da
sociedade, bem como onerar ou alienar bens imévers da sociedade

ENC N L

CLAUSULA IX - O exercicio social terminard em 31 de dezembro de cada ano, quando
serdo levantados o balan¢o patnmonial e balango de resultado econGmico, e sera efetuada
a apuragio dos resultados com observincia das disposigdes legais aplicadas.

CLAUSULA X — Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os socios
deliberarfio sobre as contas e designarfo administrador{es) quando for o caso (art.1.072,
§ 2° E art. 1.078, CC/2002).

QMQ&QL& X1 - Os socios poderfio, de comum acordo e a qualquer tempo, fixar uma
retirada mensal pelo exercicio da administragdo, a titulo de pro-labore, respeitadas as

limitaghes legais vigentes.

018 0B:0% BOE W" 20130310143
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LUCROS E/QU PREJUIZOS

CLAUSULA XII - Os lucros ¢/ou prejuizos apurados em balango a ser realizado apos
término do exercicio social serfio repartidos entre os 56¢10s, proporcionalmente as cotas
de cada um no capital social, podendo os socios, todavia, optarem pelo aumento do capital
social, utilizando os lucros, e/ou compensar os prejuizos em exercicios futuros.

DELIBERACOE 1AIS

CLAUSULA XIII - As deliberagdes sociais de qualquer natureza, inclusive para a
exclusdo de sdcio, serdio tomadas pelos socios quotistas que detenham a maiona do capital
social

FILIAIS E OUTROS DEPENDENCIAS

CLAUSULA XIV - A sociedade poderd, a qualquer tempo, abnr filiais ¢ outros
estabelecimentos, no pais ou fora dele, por ato de sua administragdo ou por deliberagio
dos socios

FALECIMENTO/INTERDICAO DE SOCIOS

CLAUSULA XV - O falecimento, a interdig#o, a inabilitagdo e qualquer outra situagio
que implique em dissoluglio da sociedade permitirdo ao (s) remanescentes (s) admitir (em)
novo (§) s6cio (s) para a continuidade da empresa, na forma abaixo: O falecimento de
qualquer dos socios ndo implicard na dissoluglio da sociedade, cujas quotas passardo a
propriedade dos herdeiros legais, obedecendo as normas vigentes, havendo interesses dos
herdeiros em transferir as quotas que lhes couberem, dando — se como preferéncia de
compra para os sdcio (s) remanescentes, obedecesse-a ao contido no presente contralo
que ¢ ingresso de um novo socio herdero.

Db~ 5

Parigrafo amico: O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relaglio a seu socio. (art. 1.028 e art. 1.031, CC/2002).

CEETIFICO O BEGIETRO EM Q509 1018 00:35 Aok N* 2018081014
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TENCI E NT

w: O (s) Administrador (es) declara (m), sob as penas da Lei, que ndo
esta (ao) impedido de exercer a administragio da sociedade, por lei especial, ou em
virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar {em) sob os cfeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporanamente, o acesso a cargos publico; ou por cnme falimentar, de
prevanicagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relagdes de consumo, £é pablica, ou a propriedade.

EORO COMARCA

CLAUSULA XVII - Fica eleito o foro da comarca de ITABAIANINHA/SE, para
qualquer agdo fundada neste contrato, com exclusiio expressa de qualquer outro, por mais

privilegiado que seja.

E, estando os sécios justos e contratados assinam este instrumento em 03 (Trés) wias, de
1gual teor ¢ para 0 mesmo efeito.

. K Itabaianinha/SE, 24 de Agosto de 2018
._‘t'_ 2 d"‘“ o
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Roberto dos Santos Alexsandra Cardoso Souza Santos
Socio Administrador Socia Admimistradora
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ESTADO DE SERGIPE e

& PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 000033
il DEPARTAMENTO DE ARRECADAGAO E FISCALIZAGAO TRIBUTARIA '

ALVARA DE LICENCA PARA FUNCIONAMENTO

INSCRIGAD MERCANTIL INSCRICAD IMOBILIARIA
171001 0101022012860001

Nome Fantasia

[ R
Tey b

B Lmqm r:nri-w-ﬁ &

by

ﬂ%ﬁnm A n;mm Ne 16, cemm 49.290-000

Fn

§<a

:r\f

Atiidade ou Rmnmmu Princigil

PROVEDORES DE ACESSO um DE COMUNIGAGOES 04.339.119/0001.44
o - - e ebis e -
Inicio das A idades : Tiulo da Licengh
15032001 ALVARA
a o Obsarvagtes -:
LIDS: ATE 3101020 ,
- OUTRAS ATIVIDADES T
80601 PROVEDORES DE ACESS0 AS REDES DE COMUNICACOES L
33100 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO
99603 TREINAMENTO EM INFORMATICA R
11800 REPARAGAC E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS
'§1201 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA,
51202 RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA |
IMPORTANTE !
ESTA LICENCA DEVERA SER EXPOSTA EM LOCAL VISIVEL E RENOVADA ANUALMENTE. [
-

Para verificar a autenticidade acesse; hitp:/fitabaianinha.se.gov br/
COMGO DE AUTENTICIDADE: SEBSFEBT

#

L
TONNY SOUSA-SANTOS

Dirater do Departaments de Amecadacio e Fiscalzagdo Tributdria

ntrbilia - Gestao Plbaca / / i
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Comprovante de inscrigo e de Situagdo Cadastral
Contribuints,

Confira os dados de |dentificacio da Pessoa Juridica e, se houver quaiquer divergénda, providencie junto &
RFB a sua atualizagio cadastral.

] —
o, REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
HUMERT
s o] COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAD ——
MATRIZ CADASTRAL
MOME EWPRESARIAL
CELIMET INFORMATICA LTDA - EPP
TITULD DO ESTABELECRENTO (MOME DE FANTASIAL
CELINET INFORMATICA

| | CODBO E DESCRICAD DA ATMDADE ECONOMICA PAINCES,
61.90-5-01 - Provedores de scesso ks redes de comunicacies
CONO0 E DESCRICAD DAS ATMOWDES ECOMOMICAS. SECUNDARLS
BE.99-8-03 - Trednaments wm nforméitica
85.11-8-00 - Reperacho » manutencio de computadores « de equipamentos perilinicos
47.51-2-01 - Comdreclo varejista evpecislizado de squipemenios ¢ suprimentos de informética
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos pars equipamentos de informatica
7733-1-00 - Alugusi de mdquinas s equipamenios pars escritdnos
SO0 E DEACAICID DA NATURETZA JURIaCA
206-1 - Sockedade Empressria Limitads
LOGRADOLIRG 1 [asero COMPLEMENTD
R PROF PEDRO A DE MACEDO | |18 CABA
CER BARROOETRITD T [wseceo =
49.290-000 CENTRO | ITABALANINMA 8F
EMDERECD ELETRONCO TELERGHE
mnw.m-.n (T8) 3544-1929 | (TV) P08S-1200
ENTE FEDERATIVG RESPONEREL (EFR)

- wmm :mm-n.nﬂnmum
MOTIVO O SITUACAD CADASTRAL ]
SITUACAS ERPECIAL DATA [t SITUAGAD ESPECIL

Aprovado pela Instruglo Normativa RFE n® 1,834, de 08 de maio de 2016,
Emitido no dia 22/03/2017 4s 08:54:58 (data e hora de Brasilia). Pégina: 11
Consuita QSA / Capital Social Voltar

20372017 (-S4
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ﬁns TRIBUTOS FEDERALS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CELINET INFORMATICA LTDA
CNPJ: 04.339.119/000144

Ressalvado o direito de a Fazends Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima Identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nac constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
dsanﬂnFademlduBrﬁit{RFE}eamsﬁqﬁexamﬂivﬂaﬁ&mdnmiaom&ununma
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN)

Esta certiddo 4 vilida para o estabelecimanto matriz & suas filiais @, no caso de ente federativo, para
todos os Grghos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados, Refere-se a situagio do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFMN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1891,

A aceitacio desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida As 15:54:17 do dia 18/07/2019 <hora e data de Brasilia>,

Valida ate 14/01/2020.

Cddigo de controle da certidao: 2440.B0EF.1958.3338

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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Voltar Imprimir

AlXA

AlXA ECONOINMICA |

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 04.339.119/0001-44
Razdo

ISocial:
Enderego: RUA PROF PEDRO A DE MACEDO 16 CASA / CENTRO /
ITABATANINHA / SE / 49290-000

CELINET INFORMATICA LTDA EPP

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacdao regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos
devidos, decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:08/12/2019 a 06/01/2020

Certificacdo NUmero: 2019120801032699012959

Informacado obtida em 12/12/2019 15:53:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-cri_caixa.gov br/consultacrf/ pages/impressao. ) sf 12/12/2019
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome : CELINET INFORMATICA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 04.339.119/0001-44
Certiddo n®: 185706584/2019
Expedigdo: 08/10/2019, &s 15:25:39
validade: 04/04/2020 - 180 (cento e pitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue CELINET INFORMATICA LTDA
(MATRIZ E FILIAIB), inscritola)l no CNBJ sob o n*®

04.339.119/0001-44, NARO CONSTA do Bance Nacional de Devedores

Trabalhistas,

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consoclidagdu das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julbhe de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n" 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddc sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estd3c atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedig3o.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddoc condicicna-se 3 verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhc na

Internet (http://www.tst,jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Bancc Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios 3 identificacgdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhigtas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciirios, a honorfrics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdc Prévia.
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SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE SERGIPE

o

Certidiio Negativa de Débitos Estaduais N. 468984 /2019

inserigio Estadual: 27.112.056-8
Razio Soclal: CELINET INFORMATICA LTDA EPP

CNPJ: 04.339.119/0001-44

Matureza Juridica: S0C. P/COTAS RESP, LTDA-EMPRESA PRIVADA

Atividade Econémica: PROVEDORES DE ACESS0 AS REDES DE COMUNICACOES
Enderego: RUA PROFESSOR PEDRO ALVES MACEDD CASA 16

CENTRO - [TABAIANINHA CEP: 49290000
Certifitamos. que, em nome do reguerente, nBo existem débitos em aberto referentes a tributos estaduais,
ressalvando o direito da Fazenda Pablica Estadual de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

Certiddo emitida via Intemet nos termos da portaria N® 283 de 15/02/2001, valida por 30 (trinta) dias a partir da
data da emissao.

Certidio emitida em 04/12/2019 17:22:24, vilida até 03/01/2020 e deve ser conferida na Internet no
endereco www.sefaz.se.gov.br pelo agente recebedor,

Aracaju, 4 da Dezembro de 2019

Autenticacfio: 20191 2044CM0O80

Copyright © 2002 - Secretara de Estado da Fazenda de Sergipe
Ay, Tancredo Meves, 5/n - Centro Administrative Augusto Franco
Cep 49080-900 - Aracaju/SE - (0wx73) 2167000

hiips:(isacurity.sefaz_se. gov.briportabiprinLjsp? AppNeme=51C4 Transid= T2407050ption=processlicken=hibNgBBLIHINL UcY cdg T82gC0 "




ESTADO DE SERGIPE &
; & Prefeitura municipal de itabaianinha 000033

[ Certiddo N CERTIDAO - POSITIVA COM EFEITO cMmE
et NEGATIVA DE DEBITOS 11001

Em cumprimento 4 solicitscho do requerents, com ss caractenislicas acima & ressalvado o direfio da Fazenda Publica Municlpal pesqulsar, Inscrever & eabirar a
quakquer tempo, o divides que venham 8 ser apuradas, CERTIFICAMOS para fins de direito, gue mandando rever os regliatros trbutdnes, nao consiatamos a
edsténcis de debltos em name do contribulnte sm apreco gue evlela pendente e ainda néo tenha sido feite refinanciado.

Home o Razdo Somal CPFICNP
CELINET INFORMATICALTDA 04 335 119/00101-44
Endeteco Complemento

RUA PROF PEDRO & DE MACEDD N* 95

Basxro itade UrF

CENTROD Rataizninna SE

ﬂ,

Data Emissbo ‘l Data Validade

12/12/20189 10/02/2020

IMPORTANTE

& aceltacho desta certidio astd condiciorada & varificacdo de sua autenticidade na Intermel, no enderego hip Mtabaiannha so gov b
CODIGO DE AUTENTICIDADE: 0D3FFBS50

gusntafeda, 12 de gezembro g 2078

Figing 1 de 1
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. ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

- o

TER DE RATIFI AO E DI

O Presidente da Camara Municipal de Umbauba, usando de suas atribuictes
legais e de conformidade com o que dispbe a Lei Federal de n®. B.666 de 21 de junho de
1993 e suas alteracbes posteriores passa ratificar e adjudicar da decisdo da Comissdo de
licitagdo, referente ao Processo Licitatorio:

Modalidade: DISPENSA N° 02/2020

Objeto: Contratacdo de Empresa Especializada na Prestacdo de Servicos de Link de
Conectividade Ip de Acesso a Internet, via Cabo com 15 (guinze) Mb para a Cémara
Municipal de Umbalba - Sergipe

Contratada: CELINET INFORMATICA LTDA EPP

Valor Mensal do Contrato R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)

Prazo Contratual: O prazo de vigéncia sera ate 31/12/2020, contados a partir da
assinatura do contrato.

Umbauba (SE), 02 de janeiro de 2020.

-~
i

e

“FERNANDO AUGUSTG PRADO DE SANTANA COSTA
Presidente da Camara Municipal
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X ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

CONTRATO N° 05/2020

CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS DE LINK DE
CONECTIVIDADE IP DE ACESSO A
INTERNET, VIA CABO COM 15
(QUINZE) MB QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO, A CAMARA
MUNICIPAL DE UMBAUBA, E, DO
OUTRO, @ A EMPRESA  CELINET
INFORMATICA LTDA EPP.

A CAMARA MUNICIPAL DE iUMBAﬁBA, por intermédic do seu
REPRESENTANTE, com sede em UMBAUBA - SE, CNP]J n°® 32.770.521/0001-14,
doravante designada simplesmente CONTRATANTE, neste ato representada pelo Sr.
FERNANDO AUGUSTO PRADO DE SANTANA COSTA, CPF n® 007.452.855-62 e a
empresa CELINET INFORMATICA LTDA EPP, sediada a Rua Professor Pedro A, de
Macedo, n® 16, Casa, Bairro: Centro na cidade de Itabaianinha - Sergipe, Inscrita no CNPJ
sob o n® 04,339.119/0001-44, representada pela Socia Administradora Sra. Alexsandra
Cardoso Souza Santos, , brasileira, maior, casada, inscrita no CPF n® 004.513.175-99 &
RG n© 3.039.534-8 SSP/SE, doravante denominada CONTRATADA, tem justo e acordado
entre si o presente Contrato de Prestagao de Servigos, de acordo com as disposicoes
regulamentares contidas na Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alteragobes,
mediante as seguintes clausulas e condigdes.

CLAUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO DO CONTRATO

Este contrato esta fundamentando no Art. 24, Inciso 11, da Lei Federal n/ 8.666/93
e suas alteracoes;

CLAUSULA SEGUNDA - OBJETO

Contratagdo de Empresa Especializada na Prestagdo de Servicos de Link de
Conectividade Ip De Acesso a Internet, via Cabo com 15 (Quinze) Mb para a Camara
Municipal de Umbauba - Sergipe, incluindo o fornecimento de meios de comunicacdo
dedicado entre a prestadora de servigos, com fornecimento de roteador, instalacdo,
ativagao, configuragdo, suporte tecnico aos servicos, manutengao corretiva, para o
perfeito funcionamento.

-P A

A CAMARA (Contratante) pagara a Contratada, pela prestacdo dos servigos o valor
global de R$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais).

\55( g | !
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_ ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

O pagamento sera efetuado mensalmente no valor de R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais), até o 109 dia contado da data de vencimento, na tesouraria da
Camara, apds autorizagao do Senhor Presidente;

CLAUSULA QUARTA - DOTACAO

As despesas decorrentes do presente Contrato correrdoc por conta da seguinte
verba:
« Unidade Orcamentaria: Camara Municipal de UMBAUBA
e Acdo: Manutencdo dos Servigos da Camara
sElemento de Despesa: 3390.40.00 - Servicos de Tecnclogia da Informagéo e
Comunicagdo - Pessoa Juridica.
» Fonte de Recursos: Proprios

CLAUSULA QUINTA - PRAZO

O prazo da prestagao dos servigos sera de 10 (dez) meses, a contar da assinatura
do deste contrato, com vigéncia até 31 de Dezembro de 2020.

CLAUSULA SEXTA - REAJUSTAMENTO
Este Contrato ndo sera reajustado.

Independentemente de notificacdes ou interpelagdes judiciais ou extrajudiciais,
constituem motivos para rescisdo do Contrato as situagbes previstas nos artigos 77 e 78
na forma do artigo 79, da Lei n®. 8.666/93.

§1° - O presente Contrato poderda ser rescindido, também, por conveniéncia
administrativa, a Juizo do Contratante, sem que caiba a Contratada qualquer agao ou
interpelacao judicial.

§2° - No caso de rescisdo do Contrato, o Contratante fica obrigado a comunicar tal
decisdo a Contratada, por escrito, no minimo com 30 (trinta) dias de antecedéncia.

§3° - Na ocorréncia da rescisdo prevista no "caput" desta clausula, nenhum onus recaira
sobre o Contratante em virtude desta decisao, ressalvado o disposto no § 2° do artigo 79
da Lei n9. 8.666/93 e alteragdes.
CLA -

S3o0 de responsabilidade do CONTRATANTE:

I) Fica o CONTRATANTE com a responsabilidade de efetuar os pagamentos pela prestacac
dos servicos até o 10° (décimo) dia do més subseguente a prestagao dos servigos;
il
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- ESTADO DE SERGIPE ,
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

II) O CONTRATANTE ndo se responsabiliza pelos encargos com o pessoal utilizado pelo
Contratado, no desempenho de suas atividades.

Sdo obrigacdes do CONTRATADO:

I} Comparecer a CAMARA, quando necessario, a fim de orientar in foco os servigos
decorrentes do presente CONTRATO.

II) Manter durante a execugdao do contrato, todas as obrigagées por ele assumidas na
proposta.

III) Os servigos elencados na Clausula Primeira e no Paragrafo Primeiro da Clausula
Segunda, do presente contrato.

IV) Sempre que notificada pela CONTRATANTE, obriga-se a solucionar possiveis
problemas de ndo Acessibilidade a internet, com um prazo ndo superior a 72 (Setenta e
Duas) Horas, correndo por conta da CONTRATADA, todas as despesas originadas, tais
como: alimentagdo, locomogado ou combustivel e hospedagem;

CLA -

Para as questbes decorrentes deste Contrato fica eleito o Foro da Cidade de
UMBAUBA - Estado de Sergipe, com exclusdo de qualquer outro pér mais privilegiado que
seja, para dirimir quaisquer dlividas surgidas na execucao do presente Termo.

De acordo, assinam o presente Contrato em 02 (duas) vias de igual teor com as
testemunhas abaixo nomeadas a tudo presentes.

UMBAUBA(SE), 02 de janeiro de 2020.

i A
e b £
e R

FERNANDO AUEUSTD PRADO DE SANTANA COSTA
Presidente da Camara
! Contratante

Airvonde Bowlw C. Sonls,
Sra. Alexsandra Cardoso Souza Santos
Socia Administradora
CELINET INFORMATICA LTDA EPP
Contratado

TESTEMUNHAS: %@A_—E};mpm_ alva A Joene-




CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

EDITAL
DE
PUBLICACAO

A CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA, ESTADO DE SERGIPE, representado pelo seu
presidente, o Sr. FERNANDO AUGUSTO PRADO DE SANTANA COSTA, torna publico
que firmou CONTRATO para contratagao de empresa especializada na prestacdo de
servigos de link de conectividade ip de acesso a internet, via cabo com 15 (quinze) mb
para a Camara Municipal de Umbaulba - Sergipe com a empresa CELINET
INFORMATICA LTDA EPP, CNPJ: 04.339.119/0001-44,

A CONTRATANTE pagara ao CONTRATADO, pela perfeita e integral execucgao
de prestacdo de servigos, especificado na Clausula Segunda deste contrato, o valor global
de R$ 5.400,00 {cinco mil e quatrocentos reais).

O pagamento sera efetuado mensalmente no valor de R$ 540,00
(quinhentos e quarenta reais), até o 10° dia contado da data de vencimento, na
tesouraria da CAMARA, apos autorizagdo do Senhor Presidente.

O presente Edital devera ser afixado no local costumeiro, para
conhecimento dos interessados, conforme estabelecido no Art. 13, inciso XII, da
Constituicao Estadual.

Umbauba/SE, 02 de janeiro de 2020,
A
.{.-

— e

e (A
FERNANDO hUGUSTﬂfPHﬁDD DE SANTANA COSTA

| Presidente

Certifico que o EDITAL acima foi afixado no gquadro de avisos da Camara|
Municipal, para conhecimento dos interessados.

Umbauba/SE, 02 de janeiro de 2020.

JOSEFA A DE SOUZA
idente da CPL




‘ ESTADO DE SERGIPE -
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

EXTRATO DO CONTRATO n® 05/2020

CONTRATANTE: Camara Municipal de Umbauba

CONTRATADA: Celinet Informatica Ltda Epp

OBJETO: Contratagdo de empresa especializada na prestagac de servigos de link de

conectividade Ip de Acesso A Internet, via cabo com 15 (quinze) Mb para a Camara

Municipal de Umbadlba - Sergipe.

VALOR: Este Contrato perfaz um valor total de R$ 5.400,00 (Cinco mil e

quatrocentos reais). )

CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA: )

eUnidade Orgamentdria: Cdmara Municipal de UMBAUBA

e Acdo: Manutencdo dos Servigos da Camara

eElemento de Despesa: 3390.40.00 - Servicos de Tecnologia da Informacao e
Comunicacao - Pessoa Juridica.

« Fonte de Recursos: Proprios

PRAZO: O presente Contrato tera vigéncia contada da data de sua assinatura, ate

31 de dezembro de 2020.

Umbauba/Se, 02 de janeiro de 2020.

i -

FERNANDO AUGUSTO PRADO DE SANTANA COSTA
Presidente da Cadmara Municipal




